МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ЯНТАРНОГО»

ПРОХЛАДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

ПРИКАЗ №102/26
01 сентября 2016 г.                                                                                                с. Янтарное
Об антикоррупционной политике в МКОУ «СОШ с.Янтарного»
В целях реализации норм  Федерального закона «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антикоррупционнную рабочую группу по противодействию коррупции в составе:

Русакова С.С. директора – председатель;

Вагнер Е.К., зам.директора по воспитательной работе - секретарь;

Малаховской Л.А., учитель-член рабочей группы

2. Утвердить положение о конфликте интересов (приложение №1)

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ «СОШ с.Янтарного»  на 2016-2017 год (приложение №2).

4. Утвердить Кодекс  профессиональной этики педагогических работиников и руководителя  МКОУ «СОШ с.Янтарного» (приложение №3).

5. Утвердить положение об Антикоррупционной политике  (приложение №4)

6. Утвердить Инструктивно-методические материалы по усилению мер по недопущению незаконного сбора денежных средств с родителей обучающихся (законных представителей) (приложение  №5)

7. контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Вагнер Е.К.

Директор МКОУ

«СОШ с. Янтарного»                                                С.С. Русаков